







NATHÁLIA ARAUJO PINTO

Arquiteta e Urbanista
CAU A187611-2

www.araujoarq.com

INFORMAÇÕES E CONTATO

-  | Brasileira, solteira, 26 anos
-  | +55 (41) 99591-3870
-  | araujo.np@hotmail.com
-  | linkedin.com/in/araujoarquitectura/
-  | lattes.cnpq.br/8197200484147050
-  | R. João Dranka, 100 - Cristo Rei
Curitiba - PR
CEP 80050530

APRESENTAÇÃO

Arquiteta e Urbanista formada pela Pontifícia Universidade Católica do Paraná, com estudos complementares na Universidade Nacional de Córdoba.

Exímia estrategista e entusiasta por processos colaborativos, criativos, inovadores e de resultado.

Profissional qualificada e com experiência na área de desenvolvimento, gerenciamento e coordenação de projetos em BIM.

Disponibilidade para mudanças, possui CNH categoria B.

COMPETÊNCIAS

Pacote Office	<div style="width: 80%;"></div>
Autocad	<div style="width: 70%;"></div>
Revit	<div style="width: 50%;"></div>
Archicad	<div style="width: 60%;"></div>
Sketchup	<div style="width: 75%;"></div>
Lumion	<div style="width: 65%;"></div>
V-ray	<div style="width: 55%;"></div>
Solibri	<div style="width: 70%;"></div>
BIMCollab	<div style="width: 80%;"></div>
Pacote Adobe	<div style="width: 85%;"></div>
ArcGis	<div style="width: 40%;"></div>

IDIOMAS

Inglês - Intermediário
Espanhol - Avançado
Libras - Básico

FORMAÇÃO ACADÊMICA

- Mestrado em Engenharia Civil - Gestão**
Universidade Federal do Paraná - UFPR
Período: atualmente cursando
- Master Internacional em BIM Management**
Universitat de Barcelona / Zigurat Global Institute of Technology
Período: maio 2021 – maio de 2022 (Dupla diplomação)
- Pós-graduação em Marketing Estratégico**
Pontifícia Universidade Católica do Paraná PUC-PR
(Bolsista ENADE 2020)
Período: julho 2020 – julho de 2021
- Técnico em Transações e Incorporações Imobiliárias**
Escola Democrata
Período: julho 2020 – julho de 2021
- Graduação em Arquitetura e Urbanismo**
Pontifícia Universidade Católica do Paraná PUC-PR
(Bolsista Integral - PROUNI)
Período: janeiro 2015 – julho de 2020
Sanduíche: Universidade Nacional de Córdoba - UNC
(Bolsista CNPq - Programa MARCA Mercosul)
Período: julho 2018 - dezembro 2019

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- BIM Brasil Management**
Gestora de projetos BIM
Período: atualmente
- Jayne Bernardo Arquitetura**
Arquiteta no setor de Projetos de Arquitetura e Design de Interiores
Período: dezembro 2020 – fevereiro 2022
- Métrica Retail Design**
Sócia e co-fundadora
Período: novembro 2020 – maio 2022
- Zenni Azalmora Arquitetura**
Estagiária no setor de Projetos de Arquitetura e Design de Interiores
Período: fevereiro 2019 - setembro 2019
- Prefeitura da Cidade de Córdoba - Argentina**
Estagiária no setor de Cadastramento Urbano
Período: agosto 2018 - dezembro 2018
- Banco do Brasil S/A Cesup Plataforma Curitiba**
Estagiária no setor de Projetos de Arquitetura
Período: julho 2017 - dezembro 2017

ATIVIDADES EXTRACURRICULARES

- Iniciação Científica - PIBITI (Bolsista CNPq)**
Paisagem Planejada - Sistemas de Informação e banco de dados
- Monitora na disciplina de processos de projeto IV: arquitetura de pequeno porte PUC-PR**
- Iniciação Científica - PIBIC Modalidade ICV**
Componentes Paramétricos para Arquitetura - Estrutura Espacial Metálica
- Missionária Marista atuando durante 3 anos pela PUC-PR e voluntária da operação Rondon Fernandes Pinheiro realizada em 2019 em parceria com a UEPG.**
- Voluntária fixa do setor de diagnóstico regional da TETO-PR durante um ano.**